
   

  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

D/1700/2021/KH 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Zlínský kraj 
Tř. Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ 70891320 
Zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtman  
Bankovní spojení: ČS, a.s., č. účtu 2786182/0800 
 
jako půjčitel (dále jen „Půjčitel“) 

 
a 

 
Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem: Nemocniční 955, 755 01  Vsetín 
IČO: 26871068 
DIČ: CZ 26871068 
Bankovní spojení: č. ú. 2109376609/2700 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B., vložka 2946 
Zastoupená: Ing. Věrou Prouskovou, MBA, předsedkyní představenstva 
 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „Vypůjčitel“) 
 
 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že s věcmi přenechávanými touto smlouvou nakládá na základě smlouvy o 
výpůjčce uzavřené mezi ČR – Správou státních hmotných rezerv a Zlínským krajem dne 16. 06. 
2021. Jedná se o 15 kusů přístrojů na podporu dýchání HFNO AIRVO2 specifikovaných v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 

 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému užívání na dobu určitou do 12. 
03. 2022. 

 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez písemného souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby. 
 

4. O předání předmětu výpůjčky byl pořízen předávací protokol. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli 
předán 15 kusů dne 19. 11. 2020. 

 

 
 



   

 
II. 

Práva a povinnosti stran 

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a zabezpečit jeho ochranu 
před poškozením, ztrátou či zničením.  

 
2. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití věci k jejímu sjednanému nebo obvyklému určení, 

je vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli. Z uvedeného 
důvodu je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení věci. 

 
3. Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel. V případě vzniku mimořádných nákladů 

se bude postupovat dle ustanovení § 2199 zákona č. 89/2012 Sb. 
 

4. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu 
výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

 
5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. I. odst. 2 

smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou. 
 

6. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky (společně s doklady, pokud byly předány 
spolu s věcí) zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky bude pořízen protokol. 

 
7. Při vrácení věci se vypůjčitel zavazuje, že splní následující podmínky stanovené půjčitelem: 

- věc musí být kompletní a funkční; 

- u věci musí být provedena dezinfekce povrchu; 

- u věci musí být doplněn spotřební materiál na původní počty; 

- u věci musí být vyměněny nebo opraveny poškozené části; 

- věc musí být při vrácení zabalena do originálních obalů, ve kterých věc půjčitel vypůjčiteli předal, 
popř. ve vhodných náhradních obalech; 

- pokud je věc používána delší dobu než 1 rok od data vyskladnění, vypůjčitel zajistí provedení 
bezpečnostní technické kontroly, doklad o provedení bezpečnostní technické kontroly předá 
vypůjčitel půjčiteli při vrácení věci; 

- věc musí být vrácena spolu s předloženou technickou dokumentací. 

 

8. Na věc uvedenou v Příloze č. 1 se po celou dobu výpůjčky vztahuje záruka za jakost věci. V případě 
potřeby reklamace a odstranění vad věci v záruční době během výpůjčky věci je vypůjčitel povinen 
neprodleně písemně informovat o vadě věci půjčitele, který zajistí uplatnění reklamace a vad věci. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel odpovídá za škodu na vypůjčené věci, části, součásti nebo 
příslušenství, ledaže prokáže, že ke škodě došlo na základě okolností vylučujících odpovědnost 
vypůjčitele. 
 

10. Znehodnocenou, zničenou, nefunkční nebo ztracenou věc (nebo její část, součást nebo 
příslušenství) je vypůjčitel povinen nahradit novou věcí, částí, součástí nebo příslušenstvím, nebo 
zaplatit půjčiteli její hodnotu. Není-li věc, její část, součást nebo příslušenství běžně dosažitelné na 



   

trhu, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli vždy hodnotu celé věci nebo její části, součásti nebo 
příslušenství navýšenou o 10 %, a to v termínu uvedeném na půjčitelem vydané faktuře.  

 
11. Smluvní strany se dohodly, že pro stanovení hodnoty poškozené, zničené nebo ztracené věci, její 

části, součásti nebo příslušenství budou vycházet z evidenční ceny položek věci, její části, součásti 
nebo příslušenství uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

12. Poškozenou věc, část, součást nebo příslušenství může vypůjčitel po dohodě s půjčitelem nechat 
na své náklady opravit. V případě opravy věci vypůjčitel ručí za její řádné a včasné provedení. 
Spolu s opravenou věcí, částí, součástí nebo příslušenstvím je vypůjčitel povinen předat půjčiteli 
fotokopie všech dokumentů k opravě. 

 
 

III. 
Porušení povinnosti 

1. Nebude-li předmět výpůjčky vrácen půjčiteli řádně a včas, je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z evidenční ceny nevráceného předmětu výpůjčky za každý 
jednotlivý den prodlení s plněním této povinnosti.  

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel odešle v zákonné lhůtě 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude vypůjčitel 
bezodkladně informován. 

 
2. Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 
3. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží dvě vyhotovení a 

vypůjčitel jedno vyhotovení. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem důkladně seznámily, 

a že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé, svobodné a vážné vůle, prosté omylu. Svými 
podpisy potvrzují svůj bezvýhradný souhlas s celým obsahem této smlouvy. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace věci. 

 
 
 
 
 
 



   

 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto RZK dne: 14.06.2021  Číslo usnesení: 0479/R16/21     

 

 

V Zlíně dne 26.07.2021                  Ve Vsetíně dne 09.07.2021 

 

půjčitel                                                                            vypůjčitel 

  

 

…………………….                                                        ………………………………. 

Ing. Radil Holiš                                                               Ing. Věra Prousková, MBA 

hejtman Zlínského kraje                                                  předsedkyně představenstva     

 



   

Příloha č. 1 - Specifikace věci 

P.č. Název 
věci 

Počet Sklad SKP JKPOV Index 
Evidenční 

cena 
v Kč/MJ 

S/N; 
výrobní 

číslo 

Dodavatel/ 
www.stránky 

Ukončení 
doby  

výpůjčky 

 Rozhodnutí Předsedy 
SSHR  

číslo jednací ze dne 

1 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020187939 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

2 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020187810 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

3 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188108 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

4 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188237 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

5 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188235 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

6 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188147 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

7 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188428 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

 
 



   

8 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188144 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

9 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188495 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

10 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188475 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

11 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188490 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

12 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188489 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

13 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201021188415 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

14 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188142 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 198/2020-
SSHR/OPKS 

12.11.2020 

15 

přístroj 
na 
podporu 
dýchání 
AIRVO2 

1 

NCZHP, 
Olomouc 
– Holice 

-33506794 

33101600 3973500000 4 164 180,00 201020188125 

POLYMED medical 
CZ, a. s. 

http://www.polyme
d.eu/ 

  

do12.3.2022 
198/2020-

SSHR/OPKS 12.11.2020 

 


